

The logo for New Times Energy, featuring the lowercase letters 'nte' in a white, sans-serif font. The letters are set against a circular background that transitions from a dark brown, dotted pattern on the left to a bright yellow-orange glow on the right.

**新時代能源有限公司\***  
**NEW TIMES ENERGY**  
corporation limited

(於百慕達註冊成立之有限公司)  
(股份代號：00166)

**中期報告 2011**

\*僅供識別

# 目錄

公司資料	2
簡明綜合收益表	3
簡明綜合全面收入報表	4
簡明綜合財務狀況報表	5
簡明綜合權益變動報表	7
簡明綜合現金流量報表	8
簡明綜合財務報表附註	9
管理層討論及分析	32
其他資料	38

## 公司資料

### 董事會

#### 執行董事

鄭錦超先生  
鄭明傑先生

#### 非執行董事

王敏剛先生  
陳志遠先生

#### 獨立非執行董事

馮志堅先生  
馮兆滔先生  
招偉安先生

### 審核委員會

招偉安先生(主席)  
馮志堅先生  
馮兆滔先生

### 薪酬委員會

馮志堅先生(主席)  
馮兆滔先生  
招偉安先生

### 提名委員會

馮志堅先生(主席)  
馮兆滔先生  
招偉安先生

### 公司秘書

余永祥先生

### 核數師

國富浩華(香港)會計師事務所有限公司

### 法律顧問

香港法律方面  
Phillips 律師事務所

#### 百慕達法律方面

Conyers Dill & Pearman

### 主要往來銀行

中國銀行(香港)有限公司  
中國工商銀行(亞洲)有限公司

### 總辦事處及主要營業地點

香港  
中環  
皇后大道中 18 號  
新世界大廈一期 1007-08 室

### 註冊辦事處

Clarendon House  
2 Church Street  
Hamilton HM 11  
Bermuda

### 主要股份過戶登記處

HSBC Securities Services (Bermuda) Limited  
6 Front Street  
Hamilton HM 11  
Bermuda

### 香港股份過戶登記分處

卓佳登捷時有限公司  
香港  
皇后大道東 28 號  
金鐘匯中心 26 樓

### 網址

<http://www.166hk.com>

### 股份代號

00166

新時代能源有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)欣然宣佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零一一年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合中期業績，連同二零一零年同期之比較數字。截至二零一一年六月三十日止六個月之簡明綜合財務報表未經審核，惟已由本公司審核委員會審閱。

## 簡明綜合收益表

截至二零一一年六月三十日止六個月

	附註	未經審核	
		截至六月三十日止六個月	
		二零一一年 千港元	二零一零年 千港元
營業額	3	14,113	29,798
銷售成本		(13,657)	(29,223)
毛利		456	575
其他收益、淨收入及經營收入		3,120	4,785
行政開支		(39,724)	(26,896)
其他經營開支		(609)	—
經營虧損		(36,757)	(21,536)
融資成本	4	(4,724)	(3,884)
應佔共同控制實體虧損		(1,870)	(569)
除稅前虧損	5	(43,351)	(25,989)
所得稅	6	1,851	(28)
期內虧損		(41,500)	(26,017)
應佔期內虧損：			
本公司擁有人		(33,229)	(20,872)
非控股權益		(8,271)	(5,145)
		(41,500)	(26,017)
每股虧損	8		
基本及攤薄		(0.37 港仙)	(0.30 港仙)

# 簡明綜合全面收入報表

截至二零一一年六月三十日止六個月

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	
	二零一一年	二零一零年
附註	千港元	千港元
期內虧損	<b>(41,500)</b>	(26,017)
其他全面(開支)/收入		
換算海外附屬公司財務報表產生之匯兌差異 (扣除稅項零港元(二零一零年:零港元))	<b>(575)</b>	17
期內全面開支總額	<b>(42,075)</b>	(26,000)
應佔期內全面開支總額:		
本公司擁有人	<b>(33,293)</b>	(20,891)
非控股權益	<b>(8,782)</b>	(5,109)
	<b>(42,075)</b>	(26,000)

# 簡明綜合財務狀況報表

於二零一一年六月三十日

		於二零一一年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於二零一零年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
	附註		
<b>非流動資產</b>			
勘探及評估資產	9	<b>3,538,193</b>	3,501,338
物業、廠房及設備		<b>7,509</b>	5,046
無形資產		—	944
應收可換股承兌票據	11	—	8,412
於共同控制實體之權益		<b>5,078</b>	6,948
可供出售金融資產	11	<b>39,255</b>	—
予非控股股東之貸款		<b>202</b>	1,134
分包合約已付訂金		<b>79,908</b>	79,301
其他應收款項		<b>19,480</b>	—
		<b>3,689,625</b>	3,603,123
<b>流動資產</b>			
存貨		<b>1,058</b>	349
應收貿易賬款及其他應收款項	12	<b>103,516</b>	122,398
潛在投資已付訂金	10	—	60,000
應收可換股承兌票據	11	—	9,312
衍生金融工具	11	—	272
現金及現金等價物	13	<b>184,202</b>	114,061
		<b>288,776</b>	306,392
<b>流動負債</b>			
應付貿易賬款及其他應付款項	14	<b>25,709</b>	73,816
銀行及其他借貸		<b>162,745</b>	160,294
融資租約承擔		<b>7</b>	12
即期稅項		<b>185</b>	4,564
應付可換股票據	15	<b>9,932</b>	—
		<b>198,578</b>	238,686

# 簡明綜合財務狀況報表(續)

於二零一一年六月三十日

	附註	於二零一一年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於二零一零年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
流動資產淨值		<b>90,198</b>	67,706
總資產減流動負債		<b>3,779,823</b>	3,670,829
非流動負債			
融資租約承擔		—	(1)
資產淨值		<b>3,779,823</b>	3,670,828
資本及儲備			
股本	16	<b>908,924</b>	825,518
股份溢價及儲備		<b>2,896,884</b>	2,862,513
本公司擁有人應佔權益		<b>3,805,808</b>	3,688,031
非控股權益		<b>(25,985)</b>	(17,203)
權益總值		<b>3,779,823</b>	3,670,828

# 簡明綜合權益變動報表

截至二零一一年六月三十日止六個月

未經審核  
本公司擁有人應佔

	股本 千港元	股份溢價 千港元	其他儲備 千港元	累計虧損 千港元	股份溢價及 儲備總額 千港元	合計 千港元	非控股權益 千港元	權益總值 千港元
於二零一一年一月一日	825,518	3,083,591	15,868	(236,946)	2,862,513	3,688,031	(17,203)	3,670,828
期內虧損	—	—	—	(33,229)	(33,229)	(33,229)	(8,271)	(41,500)
其他全面開支	—	—	(64)	—	(64)	(64)	(511)	(575)
期內全面開支總額	—	—	(64)	(33,229)	(33,293)	(33,293)	(8,782)	(42,075)
<b>與擁有人進行交易</b>								
行使紅利認股權證發行股份	72	123	—	—	123	195	—	195
發行可換股票據	—	—	10,987	—	10,987	10,987	—	10,987
轉換可換股票據發行之股份	83,334	66,854	(10,300)	—	56,554	139,888	—	139,888
<b>與擁有人進行交易總額</b>	<b>83,406</b>	<b>66,977</b>	<b>687</b>	<b>—</b>	<b>67,664</b>	<b>151,070</b>	<b>—</b>	<b>151,070</b>
於二零一一年六月三十日	908,924	3,150,568	16,491	(270,175)	2,896,884	3,805,808	(25,985)	3,779,823
於二零一零年一月一日	551,000	2,185,338	870,291	(174,740)	2,880,889	3,431,889	(2,364)	3,429,525
期內虧損	—	—	—	(20,872)	(20,872)	(20,872)	(5,145)	(26,017)
其他全面(開支)/收入	—	—	(19)	—	(19)	(19)	36	17
期內全面開支總額	—	—	(19)	(20,872)	(20,891)	(20,891)	(5,109)	(26,000)
<b>與擁有人進行交易</b>								
根據配售發行股份 (扣除發行成本)	74,310	147,642	—	—	147,642	221,952	—	221,952
認購新股份	32,258	67,742	—	—	67,742	100,000	—	100,000
轉換可換股票據後發行之股份	149,197	605,648	(754,845)	—	(149,197)	—	—	—
根據購股權計劃授出之 購股權失效	—	—	(3,851)	3,851	—	—	—	—
<b>與擁有人進行交易總額</b>	<b>255,765</b>	<b>821,032</b>	<b>(758,696)</b>	<b>3,851</b>	<b>66,187</b>	<b>321,952</b>	<b>—</b>	<b>321,952</b>
於二零一零年六月三十日	806,765	3,006,370	111,576	(191,761)	2,926,185	3,732,950	(7,473)	3,725,477



# 簡明綜合現金流量報表

截至二零一一年六月三十日止六個月

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	
	二零一一年	二零一零年
	千港元	千港元
經營業務所用現金淨額	<b>(62,461)</b>	(164,925)
投資活動所用現金淨額	<b>(27,496)</b>	(53,212)
融資活動所得現金淨額	<b>160,189</b>	390,901
現金及現金等價物增加淨額	<b>70,232</b>	172,764
匯率變動之影響	<b>(91)</b>	(1,766)
期初之現金及現金等價物	<b>114,061</b>	163,747
期末之現金及現金等價物	<b>184,202</b>	334,745

# 簡明綜合財務報表附註

截至二零一一年六月三十日止六個月

## 1. 一般資料及編製基準

本公司為於百慕達註冊成立之有限公司，其註冊辦事處及主要營業地點，位於Clarendon House, 2 Church Street, Hamilton HM 11, Bermuda及香港皇后大道中16至18號新世界大廈1期10樓1007-8室。本公司於香港聯合交易所有限公司主板上市。

中期財務報告乃根據香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港會計準則（「香港會計準則」）第34號「中期財務報告」及香港聯合交易所有限公司證券上市規則之適用披露規定編製。本中期報告已於二零一一年八月三十日授權刊發。

本中期財務報告乃根據二零一零年之年度財務報表所採納相同會計政策編製，惟預期將於二零一一年之年度財務報表反映之會計政策變動除外。

根據香港會計準則第34號，管理層在編製中期財務報告時需要作出判斷、估計和假設，這些判斷、估計和假設會影響政策的應用、資產及負債和年度至該日止之收入和支出的匯報數額。實際結果可能有別於該等估計。本中期財務報告包括簡明綜合財務報表及選定之解釋附註。附註包括對瞭解本集團財務狀況及表現自截至二零一零年十二月三十一日止年度之年度財務報表當日起之變動而言屬重要之事項及交易之解釋。本簡明綜合財務報告及其中所載附註並不包括所有根據香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）而編製整份財務報表所需之一切資料。

本中期財務報告所載關於截至二零一零年十二月三十一日止財政年度之財務資料（作為以往已申報之資料）並不構成本公司於該財政年度之法定財務報表，惟乃摘錄自該等財務報表。截至二零一零年十二月三十一日止年度之法定財務報表於本公司註冊辦事處可供取閱。核數師於其二零一一年三月二十九日發出之報告中已對該等財務報表發表無保留意見。

# 簡明綜合財務報表附註(續)

截至二零一一年六月三十日止六個月

## 2. 應用新訂及經修訂香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)

本集團於本會計期間採納以下首次生效之新訂及經修訂準則、修訂本及詮釋(「新訂及經修訂香港財務報告準則」)。

香港財務報告準則(修訂本)	香港財務報告準則二零一零年之改進
香港財務報告準則第1號 (修訂本)	首次採納者於香港財務報告準則第7號披露 比較資料之有限豁免
香港會計準則第24號 (二零零九年經修訂)	關連人士披露
香港會計準則第32號(修訂本)	供股分類
香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋第14號(修訂本)	最低資本規定之預付款項
香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋第19號	以股本工具清償金融負債

應用新訂及經修訂香港財務報告準則對本集團目前或過往會計期間之簡明綜合財務報表並無重大影響。

本集團尚未採納該等已頒佈但尚未生效的新訂及經修訂準則及詮釋。本公司董事預計，應用該等新訂及經修訂準則及詮釋對本集團的業績及財務狀況並無重大影響。

## 3. 分類資料

本集團按業務劃分及管理其業務分部。本集團以就分配資源及評核表現而向本集團首席營運決策人(「首席營運決策人」)內部呈報資料一致之方式，已確定下列呈報分類。下列呈報分類並無合併任何經營分類。

一般買賣	此分類包括買賣石油產品及有色金屬。現時，本集團之一般買賣活動於香港及中國大陸進行。
勘探天然資源	此分類於阿根廷共和國(「阿根廷」)從事勘探原油。此業務乃透過一間非全資附屬公司於阿根廷進行。
生產鐵精礦	此分類於中國內地從事採礦及銷售鐵精礦。該等活動乃透過一間非全資附屬公司於中國內地進行。

# 簡明綜合財務報表附註(續)

截至二零一一年六月三十日止六個月

## 3. 分類資料(續)

### (a) 分類業績、資產及負債

根據香港財務報告準則第8號，在中期財務報告披露之分類資料與本集團首席營運決策人用作評估分類表現及分類間資源分配所採用資料一致。就此，本集團首席營運決策人按以下基準監控各呈報分類應佔之業績、資產與負債：

分類資產包括所有非流動資產及流動資產，但並不包括於共同控制實體之權益、應收可換股承兌票據、潛在投資已付訂金及其他企業資產。分類負債包括非流動負債及流動負債，但並不包括即期稅項及其他企業負債。

收益及開支乃按該等分類產生之銷售額、該等分類產生之開支或該等分類應佔之資產所產生折舊或攤銷分配至呈報分類。

分類虧損指各分類所賺取之溢利／產生之虧損，且未分配中央行政成本，包括董事薪酬、分佔共同控制實體之虧損及所得稅開支。此為就資源分配及分類表現評估而向首席營運決策人報告之方式。首席營運決策人除獲提供有關分類業績之分類資料外，亦獲提供有關利息收入、利息開支、折舊及攤銷及增加經營分類業務所用非流動分類資產之分類資料。

# 簡明綜合財務報表附註(續)

截至二零一一年六月三十日止六個月

## 3. 分類資料(續)

### (a) 分類業績、資產及負債(續)

提供予本集團首席營運決策人期內用作資源分配及分類表現評估之本集團呈報分類資料如下：

	一般買賣		勘探天然資源		生產鐵精礦		總計	
	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元
截至六月三十日 止六個月								
對外客戶收益	8,124	29,798	—	—	5,989	—	14,113	29,798
呈報分類	8,124	29,798	—	—	5,989	—	14,113	29,798
呈報分類虧損	(7,154)	(1,223)	(18,363)	(9,947)	(1,647)	—	(27,164)	(11,170)
折舊及攤銷	944	915	110	65	45	—	1,099	980
利息收入	(18)	(536)	—	—	—	—	(18)	(536)
利息開支	3,199	3,155	—	—	—	—	3,199	3,155
於二零一一年 六月三十日及 二零一零年 十二月三十一日								
呈報分類資產 期/年內非流動	101,068	122,148	3,625,264	3,584,290	6,335	—	3,732,667	3,706,438
分類資產增加	—	611	42,546	259,440	3,394	—	45,940	260,051
呈報分類負債	(131,564)	(129,102)	(10,865)	(59,412)	(557)	—	(142,986)	(188,514)

### (b) 呈報分類收益、損益、資產及負債之對賬表

	截至六月三十日止六個月	
	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元
<b>收益</b>		
呈報分類收益	14,113	29,798
綜合營業額	14,113	29,798
<b>虧損</b>		
呈報分類虧損	(27,164)	(11,170)
未分配經營收入及開支	(12,791)	(10,366)
融資成本	(1,526)	(3,884)
應佔共同控制實體之稅後虧損	(1,870)	(569)
除稅前綜合虧損	(43,351)	(25,989)

## 簡明綜合財務報表附註(續)

截至二零一一年六月三十日止六個月

### 3. 分類資料(續)

#### (b) 呈報分類收益、損益、資產及負債之對賬表(續)

	於二零一一年 六月三十日 千港元	於二零一零年 十二月三十一日 千港元
<b>資產</b>		
呈報分類資產	<b>3,732,667</b>	3,706,438
於共同控制實體之權益	<b>5,078</b>	6,948
潛在投資已付訂金	—	60,000
應收可換股承兌票據	—	17,996
可供出售金融資產	<b>39,255</b>	—
未分配企業資產		
— 現金及現金等價物	<b>166,370</b>	66,187
— 其他應收款項	<b>19,841</b>	44,607
— 其他	<b>15,190</b>	7,339
綜合資產總值	<b>3,978,401</b>	3,909,515
<b>負債</b>		
呈報分類負債	<b>142,986</b>	188,514
即期稅項	<b>185</b>	4,564
未分配企業負債		
— 其他借貸	<b>42,396</b>	42,344
— 應付可換股票據	<b>9,932</b>	—
— 其他	<b>3,079</b>	3,265
綜合負債總額	<b>198,578</b>	238,687

## 簡明綜合財務報表附註(續)

截至二零一一年六月三十日止六個月

### 3. 分類資料(續)

#### (c) 地區資料

本集團於香港(原駐國家)、中國大陸及阿根廷經營業務。

下表載列(i)本集團來自外在客戶之收益及(ii)本集團之非流動資產，不包括應收可換股承兌票據、潛在投資已付訂金、可供出售金融資產、予非控股股東之貸款、其他應收款項及共同控制實體利息(「特定非流動資產」)地理位置之資料。客戶所在地乃基於付運貨品之地區。特定非流動資產之所在地乃基於(i)就物業、廠房及設備及勘探及估值資產而言，資產本身位處之地點；及(ii)無形資產之所在地為該等無形資產分配所屬營運之地區。

	來自外在客戶之收益		特定非流動資產	
	截至六月三十日止六個月		於二零一零年	於二零一零年
	二零一一年	二零一零年	六月三十日	十二月三十一日
	千港元	千港元	千港元	千港元
香港(原駐國家)	8,124	20,358	703	949
中國大陸	5,989	9,440	85,722	83,275
阿根廷	—	—	3,539,185	3,502,405
	14,113	29,798	3,625,610	3,586,629

## 簡明綜合財務報表附註(續)

截至二零一一年六月三十日止六個月

### 3. 分類資料(續)

#### (d) 主要客戶資料

來自向客戶銷售貨品佔本集團總收益超過10%之收益顯示如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元
客戶A <sup>1</sup>	—	9,440
客戶B <sup>1</sup>	—	20,358
客戶C <sup>1</sup>	<b>8,124</b>	—
客戶D <sup>2</sup>	<b>2,732</b>	—
客戶E <sup>2</sup>	<b>1,458</b>	—

<sup>1</sup> 於「一般買賣」呈報分類之收益

<sup>2</sup> 於「生產鐵精礦」呈報分類之收益

### 4. 融資成本

	截至六月三十日止六個月	
	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元
須於五年內悉數償還之銀行及其他借貸利息	<b>3,917</b>	3,884
可換股票據之實際利息開支	<b>807</b>	—
透過損益以公平值列賬之金融負債之利息開支總額	<b>4,724</b>	3,884



## 簡明綜合財務報表附註(續)

截至二零一一年六月三十日止六個月

### 5. 除稅前虧損

除稅前虧損乃經扣除／(計入)下列各項後達致：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元
存貨成本	13,657	29,223
折舊及攤銷	1,536	1,172
員工成本(包括董事薪酬)		
— 工資、薪金及其他福利	8,213	4,781
— 定額供款退休計劃供款	409	55
有關土地及樓宇租賃之經營租約項下最低租金	1,250	1,187
利息收入	(1,915)	(620)
匯兌虧損淨額	8,041	2,451
出售無形資產之虧損	322	—
出售物業、廠房及設備之虧損	98	—
顧問費	3,683	4,244
法律及專業開支	7,191	3,903

### 6. 所得稅

	截至六月三十日止六個月	
	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元
即期稅項		
— 香港利得稅	—	—
— 中國企業所得稅	239	28
— 阿根廷推測最低所得稅	—	—
過往期間超額撥備		
— 阿根廷推測最低所得稅	(2,090)	—
遞延稅項	—	—
所得稅(減免)／開支	(1,851)	28

## 簡明綜合財務報表附註(續)

截至二零一一年六月三十日止六個月

### 6. 所得稅(續)

根據百慕達及英屬處女群島(「英屬處女群島」)之規則及法規，本公司及其附屬公司(於百慕達及英屬處女群島註冊成立)於期內無須繳納百慕達及英屬處女群島任何所得稅。

由於本公司及其附屬公司(於香港註冊成立或經營業務)於期內累積稅項虧損顯示超出估計應課稅溢利，故於財務報表並無作出香港利得稅撥備。

本集團位於中華人民共和國(「中國」)之附屬公司須按25%繳納中國企業所得稅。中國外資企業所得稅撥備乃根據中國國家稅務總局分別於一九九六年九月十三日及二零零三年三月十二日所發出有關加強繳納及管理永久外資企業稅項相關事宜之國家稅務總局通函條文(國稅發[1996]165號)及有關永久外資企業稅務相關事宜之國家稅務總局通函(國稅發[2003]28號)，按本公司中國代表辦事處之經營開支總額計算。

本集團阿根廷附屬公司須按35%稅率繳納阿根廷企業所得稅(「企業所得稅」)及推測最低所得稅(「推測最低所得稅」)。推測最低所得稅為企業所得稅之補充，並就若干資產之稅基按適用稅率1%徵收。本集團阿根廷附屬公司之稅項負債為企業所得稅及推測最低所得稅之較高者。

### 7. 股息

董事不建議就截至二零一一年六月三十日止六個月派發中期股息(截至二零一零年六月三十日止六個月：無)。

## 簡明綜合財務報表附註(續)

截至二零一一年六月三十日止六個月

### 8. 每股虧損

#### (a) 每股基本虧損

每股基本虧損乃根據本公司擁有人應佔虧損約33,229,000港元(截至二零一零年六月三十日止六個月：虧損約20,872,000港元)及期內已發行普通股加權平均數8,904,392,000股(截至二零一零年六月三十日止六個月：7,070,289,000股普通股)計算。

#### (b) 每股攤薄虧損

由於截至二零一一年及二零一零年六月三十日止六個月之尚未發行潛在普通股對期內每股基本虧損具有反攤薄影響，故兩個期間之每股攤薄虧損與每股基本虧損相同。

### 9. 勘探及評估資產

	勘探權	勘探鑽井	地質研究	其他	總計
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
於二零一零年一月一日	3,216,985	21,530	—	9,313	3,247,828
增加	8,455	6,259	214,585	28,957	258,256
匯兌調整	(268)	(137)	(3,906)	(435)	(4,746)
於二零一零年十二月三十一日及 二零一一年一月一日	3,225,172	27,652	210,679	37,835	3,501,338
增加	3,852	9,601	28,503	528	42,484
匯兌調整	(307)	(279)	(4,750)	(293)	(5,629)
於二零一一年六月三十日	3,228,717	36,974	234,432	38,070	3,538,193

於報告期末，本集團管理層釐定並無任何事件及情況變動顯示勘探及評估資產之賬面值未能收回。因此，並無確認勘探及評估資產減值。

## 簡明綜合財務報表附註(續)

截至二零一一年六月三十日止六個月

### 10. 潛在投資已付訂金

	於二零一一年 六月三十日 千港元	於二零一零年 十二月三十一日 千港元
潛在投資已付訂金	—	60,000

二零一一年一月二十一日，德富有限公司(「德富」)與晨達國際有限公司(「賣方」)、青龍滿族自治縣宏文黃金有限責任公司(「宏文黃金」)及孫竟祖先生(「孫先生」)訂立終止契約(「契約」)，終止收購昌運控股有限公司(「目標公司」)。根據契約，德富與賣方同意釋出和免除二零一零年六月六日簽訂之股權轉讓協議(「該協議」)項下彼等各自之一切權利、義務、責任及申索。為免出現任何疑問，訂約各方同意不向其他訂約方以可能產生自或有關該協議之任何形式之權利、義務或責任提出任何申索或訴訟。此外，根據該協議，賣方同意並承諾於二零一一年二月二十八日或之前歸還並退還德富支付予賣方之按金60,000,000港元。於二零一一年二月二十八日，本公司同意按賣方之要求，延長按金還款日至二零一一年四月十四日以允許所有訂約方有額外時間進一步磋商有關安排本集團所委任宏文黃金董事會中六名董事之辭任事宜。未退還按金以每年10%利率計息。於二零一一年三月二十五日，德富、賣方及委託代理訂立委託協議，據此，本集團所委任宏文黃金的所有董事將自委託協議日期起三個月內從宏文黃金的董事會辭任，而賣方將自委託協議日期起60日內將本集團支付之全部按金60,000,000港元存入委託代理名下。根據委託協議，本集團有權就宏文黃金董事會的每名董事辭任直接向委託代理收取10,000,000港元。由於賣方要求額外時間，以就支付按金餘額作出安排，於二零一一年五月二十四日，德富及賣方訂立補充委託協議，將還款期限由二零一一年五月二十四日延遲至二零一一年六月七日。於二零一一年六月七日，德富與賣方再訂立第二份補充委託協議，將還款期限由二零一一年六月七日延遲至二零一一年六月二十一日，讓賣方有額外時間，就支付逾期償還按金產生之應計利息作出安排。按金以及應計利息已於二零一一年六月十四日悉數償還。

## 簡明綜合財務報表附註(續)

截至二零一一年六月三十日止六個月

### 11. 應收可換股承兌票據

於二零一零年十二月二十一日，本公司與一間獨立美國私人公司Nordaq Energy Inc. (「Nordaq」) 訂立貸款協議，以向Nordaq提供5,000,000美元之非循環信貸(相當於約38,874,000港元)(「信用額度」)，供其用作營運資金及確保其於美國之若干油氣資產。

同日訂立就信貸、抵押及托管協議(「抵押協議」)之擔保，據此，Nordaq向本公司抵押其所有392,337股普通股股份之權利、權屬及權益作為抵押品。同時，Nordaq將向本公司發行本公司墊付予Nordaq相同資金金額之可換股承兌票據(「可換股承兌票據」)。

於二零一零年十二月二十一日，本公司提供資金2,300,000美元(相等於17,900,000港元)予Nordaq及收取等值可換股承兌票據。可換股承兌票據附息乃華爾街日報每日公布之最優惠利率加上每年2厘，到期日為二零一二年六月一日並按十二個月每月均等分期付款，首次支付於二零一一年七月一日。未償還可換股承兌票據本金額可隨時以本公司購股權於二零一二年六月一日前每股12.7442美元換股價轉換，惟受股份合併或拆細、溢利或儲備資本化或Nordaq隨後發行證券調整所限。

於二零一一年一月三日及二零一一年一月十二日，本公司再提供分別1,669,000美元(相等於約12,970,000港元)及1,031,000美元(相等於約8,016,000港元)資金予Nordaq及收取等值可換股承兌票據。信用額度餘額已由Nordaq悉數動用。可換股承兌票據之條款與二零一零年十二月二十一日發行之可換股承兌票據條款相同。

於二零一一年四月二十六日，本公司悉數行使轉換選擇權，將可換股承兌票據按換股價每股12.7442美元轉換為Nordaq股份。轉換可換股承兌票據後，本公司持有Nordaq之7.87%股本權益，於Nordaq股份之投資於簡明綜合財務狀況報表分類為「可供出售金融資產」。

## 簡明綜合財務報表附註(續)

截至二零一一年六月三十日止六個月

### 11. 應收可換股承兌票據(續)

可換股承兌票據款項於期內之變動列載如下：

	應收貸款 千港元	嵌入式金融 衍生工具 千港元	總計 千港元
於二零一零年一月一日	—	—	—
年內已收購	17,706	194	17,900
年內計入實際利息	35	—	35
年內公平價值變動	—	78	78
匯兌調整	(17)	—	(17)
於二零一零年十二月三十一日	17,724	272	17,996
代表：			
流動資產	9,312	272	9,584
非流動資產	8,412	—	8,412
	17,724	272	17,996
於二零一一年一月一日	17,724	272	17,996
期內已收購	20,800	186	20,986
期內計入實際利息	739	—	739
期內公平價值變動	—	(457)	(457)
期內轉換為Nordaq股份	(39,254)	(1)	(39,255)
匯兌調整	(9)	—	(9)
於二零一一年六月三十日	—	—	—

# 簡明綜合財務報表附註(續)

截至二零一一年六月三十日止六個月

## 11. 應收可換股承兌票據(續)

附註：

(a) 由於可換股承兌票據包括一項嵌入式金融衍生工具，即是認購期權及應收貸款，可換股承兌票據之賬面值已分配如下：

(i) 應收貸款按公平價值作初始確認，隨後按攤銷成本減減值虧損撥備結轉。本期計入利息乃自可換股承兌票據發行後，應用應收貸款實際利率計算如下：

發行日期	適用實際利率
二零一零年十二月二十一日	6.54%
二零一一年一月三日	6.44%
二零一一年一月十二日	6.26%

(ii) 嵌入式金融衍生工具包括本公司轉換可換股承兌票據至Nordaq股份之換股期權之公平價值。

(iii) 嵌入式金融衍生工具之公平價值乃使用「柏力克—舒爾斯」期權定價模式計算。於發行日期及二零一零年十二月三十一日，該模式使用之主要參數如下權：

	於二零一零年 十二月二十一日	於二零一零年 十二月三十一日	於二零一一年 一月三日	於二零一一年 一月十二日	於二零一一年 四月二十六日
股價	3.265美元	3.636美元	3.108美元	3.006美元	1.269美元
行使價	12.7442美元	12.7442美元	12.7442美元	12.7442美元	12.7442美元
無風險利率	0.435%	0.41%	0.407%	0.399%	0.247%
預期期權有效期	1.447年	1.419年	1.411年	1.386年	1.099年
預期波幅	76.042%	77.419%	77.32%	77.457%	68.927%
預期股息收益	0%	0%	0%	0%	0%

Nordaq 股價乃於發行可換股承兌票據日期採納市場基礎法釐定。無風險利率乃參考美國財政部配對到期期限之收益率曲線及差額而釐定。行使價及預期購股權期乃基於可換股承兌票據條款及條件。預計波幅乃應用於預期購股權期三間可比較公司平均記錄釐定。

估值由獨立評估公司羅馬國際評估有限公司進行。該公司擁有適當資格及類似金融工具估值的近期經驗。

在該模式之主要參數中之任何變化將導致嵌入式金融衍生工具之公平價值變動。計算嵌入式衍生金融工具公平價值使用的變量及假設是基於市場投入。

## 簡明綜合財務報表附註(續)

截至二零一一年六月三十日止六個月

### 12. 應收貿易賬款及其他應收款項

應收貿易賬款及其他應收款項包含：

	於二零一一年 六月三十日 千港元	於二零一零年 十二月三十一日 千港元
應收貿易賬款(附註)	6,071	5,909
減：減值虧損撥備	(6,029)	(5,909)
	42	—
其他應收款項	15,535	57,320
減：減值虧損撥備	(7,077)	(6,935)
	8,458	50,385
予非控股股東之貸款	1,865	1,865
應收非控股股東款項	2	2
貸款及應收款項	10,367	52,252
可收回阿根廷增值稅及其他稅項	46,749	39,577
預付款項及訂金	46,400	30,569
	103,516	122,398

所有應收貿易賬款及其他應收款項(包括應收非控股股東款項)預期將於一年內收回或確認為開支。



## 簡明綜合財務報表附註(續)

截至二零一一年六月三十日止六個月

### 12. 應收貿易賬款及其他應收款項(續)

附註：

#### 賬齡分析

於報告期末之應收貿易賬款按發票日期呈列之賬齡分析如下：

	於二零一一年 六月三十日 千港元	於二零一零年 十二月三十一日 千港元
0至14日	—	—
15至60日	42	—
61至90日	—	—
90日以上	6,029	5,909
	<b>6,071</b>	5,909

應收貿易賬款自開出票據日期起14日。

### 13. 現金及現金等價物

	於二零一一年 六月三十日 千港元	於二零一零年 十二月三十一日 千港元
銀行存款	134,893	40,083
銀行及手頭現金	49,309	73,978
簡明綜合財務狀況報表及 簡明綜合現金流量報表中之現金及現金等價物	<b>184,202</b>	114,061

## 簡明綜合財務報表附註(續)

截至二零一一年六月三十日止六個月

### 14. 應付貿易賬款及其他應付款項

應付貿易賬款及其他應付款項包含：

	於二零一一年 六月三十日 千港元	於二零一零年 十二月三十一日 千港元
應付貿易賬款(附註)	<b>4,829</b>	4,831
其他應付款項及應計費用	<b>20,880</b>	68,985
以攤銷成本計量之財務負債	<b>25,709</b>	73,816

所有應付貿易賬款及其他應付款項預期將於一年內結清或應要求償還。

附註：

#### 賬齡分析

以下為於報告期間結算日應付貿易賬款按發票日期呈列之賬齡分析。

	於二零一一年 六月三十日 千港元	於二零一零年 十二月三十一日 千港元
0至30日	—	116
31至60日	—	71
61至90日	—	—
90日以上	<b>4,829</b>	4,644
	<b>4,829</b>	4,831

## 簡明綜合財務報表附註(續)

截至二零一一年六月三十日止六個月

### 15. 可換股票據

於二零一一年二月八日，本公司發行本金總額為160,000,000港元於發行日期起計第一週年當日到期之可換股票據。可換股票據按年利率9厘計息，須每半年支付，為無抵押及可自由轉讓。

票據持有人可於到期日前任何時間，按換股價(i)於發行日期至可換股票據發行日期起計滿六個月當日為每股0.18港元；及(ii)於可換股票據發行日期起計滿四個月當日翌日起至到期日止為每股0.2港元，將全部或部分可換股票據本金額轉換為本公司新普通股。換股價可就股份合併或拆細、溢利或儲備撥充資本或本公司其後發行證券而調整。

到期時，尚未行使換股權之未轉換可換股票據按其本金額加應計利息，以現金贖回。

可換股票據之負債部分及股本部分於期內之變動如下：

	負債部分 千港元	股本組成部分 千港元	總計 千港元
於二零一一年一月一日	—	—	—
期內發行	149,013	10,987	160,000
期內收取實際利息	807	—	807
期內轉換	(139,888)	(10,300)	(150,188)
於二零一一年六月三十日	9,932	687	10,619

可換股票據負債部分之公平值以按17.04厘之實際利率折現現金流量計算。

於可換股票據轉換為本公司普通股時，就轉換發行之股份面值將自可換股票據之負債部分及股本部分轉撥至股本賬，而差額將轉撥至股份溢價。截至二零一一年六月三十日止六個月，本金額為150,000,000港元之可換股票據獲轉換為833,333,327股本公司普通股股份。因此，83,334,000港元已轉撥至股本賬，及66,854,000港元則轉撥至股份溢價。

# 簡明綜合財務報表附註(續)

截至二零一一年六月三十日止六個月

## 16. 股本

	於二零一一年六月三十日		於二零一零年十二月三十一日	
	股份數目 千股	金額 千港元	股份數目 千股	金額 千港元
法定				
每股面值0.10港元之普通股	20,000,000	2,000,000	20,000,000	2,000,000
普通股，已發行及繳足：				
於一月一日	8,255,185	825,518	5,510,002	551,000
行使紅利認購權證時發行股份 (附註(a))	723	72	32	3
可換股票據獲轉換時發行股份 (附註(b))	833,333	83,334	1,491,969	149,197
發行代價股份	—	—	187,500	18,750
根據配售發行股份	—	—	743,100	74,310
認購新股份	—	—	322,582	32,258
於二零一一年六月三十日及 二零一零年十二月三十一日	9,089,241	908,924	8,255,185	825,518

附註：

### (a) 行使紅利認購權證時發行股份

期內，723,413份紅利認購權證已獲行使，可認購本公司每股面值0.1港元之723,413股新普通股，總代價約195,000港元，其中72,000港元及123,000港元分別計入股本及股份溢價。於二零一一年六月二十四日，所有未行使紅利認購權證已到期及失效。

### (b) 可換股票據獲轉換時發行股份

於二零一一年二月八日，本公司發行本金總額160,000,000港元之可換股票據。期內，本金總額150,000,000港元之可換股票據按轉換價每股0.18港元獲轉換為833,333,327股每股面值0.1港元之本公司普通股。

## 簡明綜合財務報表附註(續)

截至二零一一年六月三十日止六個月

### 17. 承擔

#### (a) 資本承擔

未有於簡明綜合財務報表撥備之資本承擔如下：

	於二零一一年 六月三十日 千港元	於二零一零年 十二月三十一日 千港元
已訂約		
— 購買物業、廠房及設備	20,640	—
— 勘探活動	65,678	6,649

#### (b) 經營租約承擔

本集團根據不可撤銷經營租約於日後到期之最低租金如下：

	於二零一一年 六月三十日 千港元	於二零一零年 十二月三十一日 千港元
一年內	2,439	2,383
第二至第五年(包括首尾兩年)	2,107	2,971
	4,546	5,354

本集團根據經營租約安排租賃其辦公室。租賃物業之租期議定為介乎一至三年。概無租約包括或然租金。

## 簡明綜合財務報表附註(續)

截至二零一一年六月三十日止六個月

### 18. 重大關連方交易

關連方名稱	關係
New World Tower Company Limited	由拿督鄭裕彤博士(本公司之最終實益擁有人)控制之公司
新城保險顧問有限公司	由拿督鄭裕彤博士(本公司之最終實益擁有人)之直系親屬控制之公司
創庫系統有限公司	由拿督鄭裕彤博士(本公司之最終實益擁有人)控制之公司

(a) 以下為期內本集團於日常業務過程中與其關連方訂立之重大關連方交易概要。

關連方	交易性質	截止六月三十日止六個月	
		二零一一年 千港元	二零一零年 千港元
New World Tower Company Limited	租金、差餉及管理費	464	429
新城保險顧問有限公司	保險	91	65
創庫系統有限公司	資訊科技管理及支援	38	33

附註：上述交易之條款經有關各方協定。

## 簡明綜合財務報表附註(續)

截至二零一一年六月三十日止六個月

### 18. 重大關連方交易(續)

#### (b) 主要管理層人員酬金

主要管理層人員酬金(包括已付予本公司董事之款項)如下:

	截至六月三十日止六個月	
	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元
短期僱員福利	2,834	872
離職後福利	30	7
	<b>2,864</b>	879

#### (c) 應收關連方款項

	於二零一一年	於二零一零年
	六月三十日 千港元	十二月三十一日 千港元
予非控股股東之貸款	2,067	2,999
應收少數股東款項	2	2
預付款項及訂金	237	342

## 簡明綜合財務報表附註(續)

截至二零一一年六月三十日止六個月

### 19. 結算日後事項

#### 根據新購股權計劃發行購股權

本公司於二零一一年五月十七日採納一項新購股權計劃(「新購股權計劃」)，據此，本公司董事獲授權酌情邀請任何合資格人士，包括本集團之僱員、董事、顧問、供應商及客戶，以名義代價接納購股權以認購本公司股份。

於二零一一年七月二十二日，本公司根據新購股權計劃，向本公司董事、僱員及顧問授出240,000,000份購股權。

已授出購股權之詳情如下：

	根據購股權		購股權合約
	可予發行之	行使價	期限
	股份數目	歸屬條件	
於二零一一年七月二十二日			
向以下人士授出之購股權：			
— 董事	195,000,000	0.11 港元	自授出日期起 3年
— 僱員	32,400,000	0.11 港元	自授出日期起 3年
— 顧問	12,600,000	0.11 港元	自授出日期起 3年
授出購股權總數	240,000,000		

由於購股權於批准該等簡明綜合財務報表日期前較早時間方予授出，故此披露發行購股權之財務影響詳情並不可行。



# 管理層討論及分析

## 整體回顧

截至二零一一年六月三十日止六個月，本集團的營業額為約14,110,000港元(截至二零一零年六月三十日止六個月：29,800,000港元)，跌幅為52.65%。本公司擁有人應佔本集團虧損增加至約33,230,000港元(截至二零一零年六月三十日止六個月：20,870,000港元)。在阿根廷及美國尋找及發展能源及天然資源項目而產生的前期行政開支繼續為虧損的主要來源。由於本集團部分資產以阿根廷披索列值，而阿根廷披索的幣值於過去數年呈下跌趨勢，由匯率變動產生的匯兌虧損亦是虧損成因。

行政開支增加至39,720,000港元(截至二零一零年六月三十日止六個月：26,900,000港元)，主要包括法律及專業開支、員工成本及匯率變動產生之匯兌虧損。

## 業務回顧

### 油田勘探及開採業務

Tartagal特許權區及Morillo特許權區(統稱「特許權區」)為阿根廷北部Salta省總表面面積分別約為7,065及3,518平方公里之石油及碳氫化合物發展項目涉及之勘探許可證及潛在開採許可證所指之特許權區，該地區為阿根廷作公開招標之最大石油開發地塊之一。本公司透過一家間接全資附屬公司持有特許權區之權益，負責於特許權區進行所有與全部法律行動及合約相關的工作及進行勘探工作。

### Tartagal和Morillo特許權區的勘探、開發及生產

#### 勘探

於二零一一年上半年，本集團的勘探進展理想。於二零一零年，本集團已於Tartagal特許權區及Morillo特許權區分別完成覆蓋總表面面積500平方公里之三維地震數據採集及覆蓋997.74公里測線之二維地震數據採集。由本集團內部專家及外聘技術顧問進行之地震數據分析將近完成，鑽探工作預定於下半年進行。

## 管理層討論及分析(續)

### 業務回顧(續)

#### Tartagal 和 Morillo 特許權區的勘探、開發及生產(續)

##### 勘探(續)

為了替將來的勘探及鑽探工作採集更多地震數據，本集團決定於特許權區進行更多原油及天然氣勘探活動。於二零一一年四月，本集團與阿根廷承包商 W.I.C.A.P. S.A. 訂立協議，於 Morillo 特許權區進行覆蓋總表面面積 274 平方公里之三維地震數據採集。此新三維地震數據採集預期於二零一一年年底完成。本集團深信此活動對特許權區的未來鑽探結果有重要意義。

於回顧期內，本集團繼續改善及發展位於 Tartagal 特許權區的 CA x-1002 鑽井及 CA x-1 鑽井的生產設施。該等鑽井正進行試產，銷售原油之收入於綜合收益表確認為其他淨收入。截至二零一一年六月三十日止六個月，銷售該等鑽井的試產原油錄得收入約 464,000 港元。該等鑽井將於完成安裝生產設施後開展商業生產。

截至二零一一年六月三十日止六個月，該等活動所產生開支概要如下：

##### 所產生開支概要

開支性質	金額 千港元
勘探權	3,852
鑽井勘探	9,601
地質研究	28,503
其他	528
總計	42,484

## 管理層討論及分析 (續)

### 業務回顧 (續)

#### Tartagal 和 Morillo 特許權區的勘探、開發及生產 (續)

##### 開發及生產

回顧期內，由於特許權區受勘探許可證所限，而項目勘探工作仍在進行中，現階段並無進行任何開發或生產活動。開發及生產活動將於特許權區的勘探工作完成後方會展開。

#### 投資美國阿拉斯加的油氣項目

除了參與美國的油田外，於二零一零年十二月，本集團與位於阿拉斯加的油氣公司 Nordaq Energy Inc. (「Nordaq」) 訂立貸款協議，為 Nordaq 於阿拉斯加有關油氣租賃區內的勘探活動提供最多 5,000,000 美元的信貸額。於二零一一年，Nordaq 已悉數動用上述信貸額，而貸款已轉換為 Nordaq 的股份，佔 Nordaq 之股本權益約 8%。

與此同時，Nordaq 已鑽出一個深度約 14,000 呎的勘探井，以確定 Nordaq 名下四個油氣租賃區中其中一個租賃區內的目標分區是否存在凝析及熱成因氣。鑽探計劃的初步結果顯示，目標分區的天然氣儲量估計最少有一千億立方呎。本集團會密切監察 Nordaq 在阿拉斯加的勘探工作進度，務求使本集團的投資得到最高的回報。

#### 買賣業務

於二零一一年上半年，本集團繼續經營資源相關買賣業務。本集團致力經營買賣業務，務求為本集團帶來穩定收入，然而全球市場環境起伏不定，對本集團之買賣業務構成困難。

於回顧期內，本集團錄得銷售額約 8,120,000 港元 (截至二零一零年六月三十日止六個月：29,800,000 港元)，買賣業務錄得毛利約 229,000 港元 (截至二零一零年六月三十日止六個月：575,000 港元)。各類資源價格出現波動令銷售額減少，亦令本集團暫緩轉型及擴展其資源相關買賣業務的計劃。

## 管理層討論及分析 (續)

### 業務回顧 (續)

#### 生產鐵精礦業務

於二零一零年七月，本集團與一家擁有位於中國河北省之鐵礦之獨立第三方訂立分包協議。根據分包協議，本集團有權經營該鐵礦，為期三年。

於二零一一年首六個月，本集團的生產鐵精礦業務錄得銷售額約5,990,000港元，毛利約227,000港元。本集團將在適當時間為鐵礦業務投入相關資源，以提升產量及改善利潤率。

#### 終止收購

本集團於二零一一年一月終止與晨達國際有限公司(「晨達」)訂立的協議，終止收購位於中國河北省青龍滿族自治縣的三個金礦，因為該協議的條款所載的若干條件未有達成。於回顧期間，本集團已自晨達收回全部預付訂金60,000,000港元及相關累計利息，並終止收購事項。終止收購事項將讓本集團可將其資源投入發展現有業務。

### 前景

作為一家綜合天然資源公司，本集團繼續專注於建立及發展現有業務，同時於世界各地物色潛力優厚之商機。於二零一一年上半年，為實行擴展本集團優質天然資源組合的策略，本集團積極在地質條件優厚的地區尋找新項目，同時以仔細而專業的態度評估潛在商機，務求為本集團帶來穩定現金流，以局部抵銷未來數年於Tartagal及Morillo油田項目產生的勘探開支。

雖然本集團的特許權區勘探計劃仍處於初步階段，本集團會繼續全力支持於阿根廷的核心業務。憑藉與業務夥伴、技術顧問及承包商緊密合作，本集團務求在Tartagal及Morillo特許權區鞏固其勘探活動，長遠而言，旨在為將潛在石油及天然氣儲量轉化為具龐大商業生產潛力之探明儲量。

## 管理層討論及分析(續)

### 前景(續)

為拓寬其業務版圖及捕捉策略投資的潛在增長，本集團將多元化發展其投資組合，包括進軍美國。於二零一一年七月，本集團與德克薩斯州的油氣公司TXX Energy Corporation(「TXX」)訂立協議，成立一間名為ET-LA LLC的合營公司，負責尋找、評估、收購及發展美國的潛在油氣項目。本集團已向ET-LA LLC注資2,500,000美元，並持有公司的80%股本權益，TXX則持有其餘20%股本權益。ET-LA LLC專營於東德克薩斯州及西北路易斯安那州的淺層及陸上石油。

管理層視上述交易為難得的機會，令集團可受惠於不斷增長的能源需求，並拓闊在天然資源行業的版圖。本集團將繼續專注於發展現有業務，同時在全球物色潛力優厚之商機。本集團相信推行此策略可為股東帶來最大回報。

### 資本結構、流動資金及財務資源

於二零一零年六月二十五日，本公司發行合共1,152,521,860份紅利認股權證，基準為於二零一零年六月十八日名列本公司股東名冊的股東每持有本公司七股現有股份獲發一份紅利認股權證。紅利認股權證持有人有權自二零一零年六月二十五日起至二零一一年六月二十四日(包括首尾兩日)隨時按初步行使價每股0.27港元以現金認購1,152,521,860股新股份。於回顧期間內及截至二零一一年六月二十四日，即行使紅利認股權證的最後日期為止，723,413份紅利認股權證以現金認購相同數目的本公司新股份。

於二零一一年二月八日，根據向獨立第三方配售可換股票據的配售協議，本公司發行本金總額為160,000,000港元的可換股票據，轉換價為0.18港元或0.20港元(視情況而定)。於二零一一年六月三十日，150,000,000港元的可換股票據獲轉換為833,333,327股本公司股份，上述可換股票據的剩餘本金額為10,000,000港元。

於二零一一年六月三十日，本集團之權益總值約為3,779,820,000港元(二零一零年十二月三十一日：3,670,830,000港元)，每股資產淨值為0.42港元(二零一零年十二月三十一日：0.44港元)。於二零一一年六月三十日，以負債總額除資產總值計算之債項比率為4.99%(二零一零年十二月三十一日：6.11%)。

## 管理層討論及分析 (續)

### 資本結構、流動資金及財務資源 (續)

於二零一一年六月三十日，以流動資產減流動負債計算之營運資金為約90,200,000港元(二零一零年十二月三十一日：67,710,000港元)。

於二零一一年六月三十日，本集團之現金及現金等價物結餘為約184,200,000港元(二零一零年十二月三十一日：114,060,000港元)。

於二零一一年六月三十日，以計息借貸除以權益總值計算之資產負債比率為4.31%(二零一零年十二月三十一日：4.34%)。

### 或然負債

於二零一一年六月三十日及二零一零年十二月三十一日，本集團並無任何重大或然負債。

### 資產抵押

於二零一一年六月三十日及二零一零年十二月三十一日，本集團並無抵押任何資產。

### 資本承擔

本集團之資本承擔詳情載於簡明綜合財務報表附註17(a)。

### 外匯及利率風險

本集團資產及負債主要以港元、阿根廷披索、人民幣及美元計值。本集團現時並無外幣對沖政策。然而，管理層將持續監察本集團之外匯風險，並將於有需要時考慮對沖重大外幣風險。

### 僱員

於二零一一年六月三十日，本集團於香港、阿根廷及中國僱用合共33名(二零一零年十二月三十一日：56名)僱員。本集團向其僱員提供具競爭力之薪酬方案，乃按彼等之個人表現、資歷、經驗及本集團業務所在地區市況及行業釐定。

## 其他資料

### 董事及主要行政人員於本公司或任何相聯法團之股份、相關股份及債券之權益及淡倉

於二零一一年六月三十日，董事及／或彼等之聯繫人士於本公司及其相聯法團(定義見證券及期貨條例(「證券及期貨條例」)第XV部)之股份、相關股份或債券中，擁有已記入本公司根據證券及期貨條例第352條置存之登記冊之權益及淡倉，或根據證券及期貨條例第XV部第7及8分部以及上市公司董事進行證券交易的標準守則已知會本公司或聯交所之權益及淡倉如下：

#### 董事於本公司股份權益之好倉

董事姓名	權益性質	所持本公司 普通股數目	佔已發行 股本總額之 概約百分比
鄭明傑先生	實益擁有人	20,000	0.0002%
馮兆滔先生	實益擁有人	600,000	0.007%

除上文披露者外，於二零一一年六月三十日，本公司董事或主要行政人員及彼等之聯繫人士於本公司或其任何相聯法團(定義見證券及期貨條例(「證券及期貨條例」)第XV部)之股份、相關股份或債券中，概無擁有任何已記入本公司根據證券及期貨條例第352條存置之登記冊之個人、家族、公司或其他權益，或根據證券及期貨條例第XV部第7及8分部及標準守則已知會本公司及聯交所之個人、家族、公司或其他權益。

## 其他資料(續)

### 董事購買股份或債券之權利

除「購股權計劃」一節所披露者外，於回顧期內任何時間，本公司、其附屬公司、其同系附屬公司或其控股公司概無訂立任何安排，致使董事可藉購入本公司或任何其他法人團體之股份或債券而獲益。

### 根據證券及期貨條例須予披露之股東權益及淡倉

於二零一一年六月三十日，根據本公司遵照證券及期貨條例第336條存置之登記冊所記錄，及據本公司任何董事或主要行政人員所知悉，下列人士於股份或相關股份中，擁有或被視作或當作擁有根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部條文規定須向本公司及聯交所披露之權益或淡倉，或直接或間接擁有附有權利可於任何情況下在本集團任何其他成員公司股東大會表決之任何類別股本面值5%或以上權益：

#### 好倉：

股東名稱	附註	身分及權益性質	所持普通股數目	佔本公司 已發行股本 百分比
萬新企業有限公司	(i)	實益擁有	868,605,530	9.56%
周大福代理人有限公司	(ii)	透過一間共同控制 公司	868,605,530	9.56%

#### 附註：

- (i) 萬新企業有限公司由周大福代理人有限公司全資擁有。
- (ii) 據董事所知，周大福代理人有限公司由拿督鄭裕彤博士全資擁有。

除上文披露者外，董事並不知悉有任何人士於股份或相關股份中，擁有或被視作或當作擁有根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部條文規定須向本公司及聯交所披露之權益或淡倉，或直接或間接擁有附有權利可於任何情況下在本集團任何其他成員公司之股東大會表決之任何類別股本面值5%或以上權益。



## 其他資料(續)

### 購股權計劃

根據本公司於二零零二年八月三十日採納的購股權計劃(「二零零二年計劃」)，董事可向董事會全權酌情認為對本集團有貢獻的本集團僱員(包括本公司董事)及其他人士(「參加者」)授出購股權。二零零二年計劃容許本公司向參加者授出購股權，以表彰或獎勵彼等對本集團之貢獻。二零零二年計劃自採納日期起為期十年，於二零一二年八月二十九日屆滿。根據股東於二零一一年五月十七日舉行的本公司股東週年大會(「股東週年大會」)上通過的普通決議案，本公司終止二零零二年計劃並採納新購股權計劃(「新計劃」)，二零零二年計劃的條款將繼續生效及具有效力。在計劃終止前授出的購股權，將根據二零零二年計劃繼續生效及可予行使。

新計劃於二零一一年五月十七日採納，自採納日期起為期十年。新計劃授權上限已獲更新，據此本公司獲授權根據新計劃授出最多可認購887,186,948股股份的購股權，佔本公司於股東週年大會日期的已發行股本約9.76%。

回顧期內，本公司並無授出任何購股權。二零零二年計劃項下所授出購股權變動概述如下：

承授人類別	授出日期	行使期	行使價	購股權數目				期末結餘
				期初結餘	期內授出	期內行使	期內失效	
其他僱員總額	二零零七年 五月八日	二零零七年 五月八日至 二零一二年 五月七日	0.60港元	4,333,000	—	—	—	4,333,000
其他參與者總額	二零零七年 五月八日	二零零七年 五月八日至 二零一二年 五月七日	0.60港元	17,332,000	—	—	—	17,332,000
				21,665,000	—	—	—	21,665,000

## 其他資料<sup>(續)</sup>

### 購買、贖回或出售本公司上市證券

回顧期內，本公司或其任何附屬公司並無購買、贖回或出售本公司任何上市證券。

### 企業管治常規守則

董事認為，除以下各項有所偏離外，本公司於截至二零一一年六月三十日止六個月一直遵守上市規則附錄14所載企業管治守則條文（「守則條文」）：

#### 守則條文第A.2.1條

此項守則規定，主席與行政總裁之角色應有所區分，且不應由一人同時兼任。

本公司目前並無任何職位以「行政總裁」為職銜。於回顧期內，本公司主席及執行董事鄭錦超先生擔任本公司行政總裁之職務，負責本集團之策略規劃及企業政策。董事會認為現時之架構有助執行本集團之業務策略，盡量發揮組織效益。

#### 守則條文第A.4.1條

此項守則規定，非執行董事須按特定任期委任，並須膺選連任。

本公司非執行董事及獨立非執行董事並無特定任期，惟須於本公司股東大會輪值告退及膺選連任。

## 其他資料<sup>(續)</sup>

### 審核委員會

審核委員會乃根據守則之規定成立，以檢討及監察本集團之財務申報程序及內部監控。審核委員會現時由本公司三名獨立非執行董事招偉安先生(主席)、馮志堅先生及馮兆滔先生組成。

審核委員會已審閱本集團截至二零一一年六月三十日止六個月之未經審核中期報告。

### 董事進行證券交易之標準守則

本公司已採納標準守則為有關董事進行證券交易之操守守則，其條款不遜於上市規則附錄10所規定標準。經向全體董事作出具體查詢後，全體董事確認彼等一直遵守標準守則所載規定標準及本公司所採納有關董事進行證券交易之操守守則。

代表董事會  
主席兼執行董事  
鄭錦超

香港，二零一一年八月三十日